
令和２年４月 23 日 

 お客さま 各位 

一般財団法人札幌市環境事業公社

理事長  浦屋 謙 

新型コロナウィルス感染症予防対策として

ごみ収集伝票の受け渡し方法の変更をご希望されるお客さまへ

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃から格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当公社のごみの収集におきましては、ごみ収集後、複写式のごみ収集

伝票を印刷し、お客さまに確認印やサインをいただいた後に、お客さま控えと

してその伝票を 1枚お渡ししております。
しかしながら、新型コロナウィルスの全国的な感染拡大を受けて、お客さま

と収集作業員が接することとなるごみ収集伝票の受け渡しをやめ、ごみ収集伝

票を郵便ポストに入れるなど、ごみ収集伝票の受け渡し方法を変更することに

より、感染防止策を講じるお客さまが増えており、当公社といたしましても感

染症対策のひとつとして有効な手段であると考えております。

つきましては、今後の収集伝票の受け渡し方法について、確認印やサインを

省略し、ごみ収集伝票を郵便ポストに 1 枚入れるなど、受け渡し方法の変更を
ご希望されるお客さまは、当公社までご連絡いただきますようよろしくお願い

申し上げます。

ごみ収集伝票の受け渡し方法の変更に当たっては、営業職員が順次対応させ

ていただきます。

今後とも当公社の事業にご理解とご協力のほど重ねてお願い申し上げます。

敬 具

【お 問 い 合 わ せ 先】

（一財）札幌市環境事業公社 業務部

電話 ０１１－２１９－５３５３


